
堀金・穂高地区 

2022 年 1 月 5 日(水) 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。本年も国営アルプスあづみの公園の企画運営にご理解、ご協力を 

賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

干支の生きもの 

 あづみの学校理科教室では、干支にちなんだ生き物を特別展示しています。からだが⻁模様の「タイガーサ

ラマンダー」や、「タイガープレコ」「クラウンローチ」などのお魚をご覧いただけます。 

◇展示期間：～30 日（日）まで ◇観覧料：無料 （別途入園料必要）◇場所：あづみの学校 理科教室 

 四ッ葉のクローバーを使った縁起のいい「しおり」を

作るイベントを開催します。四ッ葉のクローバーや園内

で作った押し花などを使用してオリジナルの「しおり」

をお作りいただけます。 

幸運の四ッ葉のしおり ～今年の願いをこめて～ 

◇開 催 日： 1 月 8 日（土）～30 日（日）の土日祝 

◇受付時間：10：00～11：30、13：00～15：30 

◇体験時間：約 30 分 

◇定  員：各日 10 名 

◇参加費：200 円（別途入園料必要） 

◇場  所：あづみの学校 芸術教室 

タイガーサラマンダー 

↑タイガー 

プレコ 

↓クラウンローチ 


